
           BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                        VLADA 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKA 
O IMENOVANJU ZAMJENIKA DIREKTORA AGENCIJE ZA BANKARSTVO 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sarajevo, decembar 2016. godine 



Na osnovu člana 10. stav (4) Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 9/96, 27/98, 20/00, 45/00, 58/02, 
13/03, 19/03, 47/06, 59/06, 48/08, 34/12 i 77/12), Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine, na __. sjednici Predstavničkog doma održanoj ______ i na __. sjednici 
Doma naroda održanoj ______ , donio je  
 

 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ZAMJENIKA DIREKTORA AGENCIJE ZA BANKARSTVO 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
 

 
 

I. 
 

Dubravka Bošnjak, imenuje se za zamjenika direktora Agencije za bankarstvo 
Federacije Bosne i Hercegovine, na period od 5 (pet) godina.  
 

 
II. 

 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Federaciije BiH“. 
 
 
 
 
PF broj ___________ 
Sarajevo, _________ 
 
 
 
   Predsjedavajući                     Predsjedavajuća  
 Predstavničkog doma            Doma naroda  
Parlamenta Federacije BiH          Parlamenta Federacije BiH  
 
         Edin Mušić              Lidija Bradara  
 
 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I - ZAKONSKI OSNOV 

Zakonski osnov za donošenje ove odluke je član 10. stav 4. Zakona o Agenciji 

za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

br. 9/96, 27/98, 20/00, 45/00, 58/02, 13/03, 19/03, 47/06, 59/06, 48/08, 34/12 i 

77/12), kojim je propisano da zamjenika direktora imenuje na period od pet godina 

Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na prijedlog Vlade Federacije Bosne i 

Hercegovine.  

 

II - RAZLOZI ZA DONOŠENJE  

Vlada Federacije Bosne i Hercegovine je zbog isteka mandata trenutnog 

direktora i zamjenika direktora Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine raspisala Javni konkurs za izbor i imenovanje direktora i zamjenika 

direktora Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 76/16).  

Komisija je u skladu sa Rješenjem o imenovanju Komisije za provođenje 

postupka izbora kandidata za izbor i imenovanje direktora i zamjenika direktora 

Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 72/16) predložila Vladi Federacije Bosne i Hercegovine rang-

listu sa najboljim kandidatima na dalje razmatranje, na osnovu kojeg je Vlada 

Federacije Bosne i Hercegovine na 82. sjednici, održanoj dana 16.12.2016. godine 

utvrdila Prijedlog odluke o imenovanju zamjenika direktora Agencije za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine.  

 

III - FINANSIJSKA SREDSTVA  

Za realizaciju ove odluke nisu potrebna izdvajanja iz Budžeta Federacije Bosne i 

Hercegovine.  

 

 


